ДОГОВОР

О СТРАТЕГИЧЕСКОМ СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Новокузнецк                                                              «____» ___________ 2022 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Сибирский государственный индустриальный

университет», именуемое в дальнейшем «СибГИУ», в лице ректора Юрьева

Алексея Борисовича, действующего на основании устава, с одной стороны, и

муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2», лицензия №16946 от 24.10.2017 года,

именуемое в дальнейшем «Организация», в лице директора Белоноговой

Натальи Александровны, действующего на основании устава, с другой

стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор

о стратегическом сотрудничестве.

1 Предмет договора

1.1 Основной целью договора между СибГИУ и Организацией является

ускоренное инновационное развитие на основе долговременного

взаимовыгодного сотрудничества в области образовательной,

научно-исследовательской, проектной и иной деятельности, направленной на

предпрофильное и профильное обучение школьников, их профессиональную

ориентацию и профессиональное самоопределение, становления учащихся с

учетом потребностей регионального рынка труда,  усиление роли науки и

высшего образования в инновационном развитии экономики региона, страны.

Достижение данной цели осуществляется на основе решения следующих

задач:

- воспроизводство и развитие кадрового потенциала Организации и

СибГИУ;

- повышение эффективности совместной деятельности в сфере научно-

исследовательских, проектных и других работ;

- модернизация учебно-воспитательного процесса СибГИУ и повышение

квалификации кадров Организации на основе усиления их исследовательской и

практической составляющих;

- проведение совместных семинаров и научно-практических конференций

по согласованной тематике;

- издание совместных сборников научных трудов, учебных пособий и

нормативных документов;

- внедрение инновационных разработок в образовательную деятельность;

- реализация предпрофильной и профильной подготовки учащихся,

проведение профессиональных проб;

- обеспечение индивидуального взаимодействия с каждым учащимся.

Договором декларируются основные права и обязанности сторон, срок

действия договора и реквизиты сторон. Конкретизация сотрудничества в рамках

настоящего договора осуществляется на основе дополнительных соглашений

или отдельных договоров.

Договор предполагает установление длительных и прочных связей между

СибГИУ и Организацией.

2 Права и обязанности сторон

2.1  Права СибГИУ

СибГИУ имеет право:

2.1.1 Приглашать к исследовательской, проектной и иной работе

квалифицированных специалистов Организации в качестве соисполнителей,

руководителей проектов.

2.1.2 Принимать участие в конкурсных комиссиях, организуемых

Организацией, в качестве экспертов по конкурсным проектам в области

экономики и других областях.

2.1.3 Получать и выполнять заказы Организации по видам деятельности,

соответствующим профилю СибГИУ.

2.1.4 Оказывать информационную поддержку, консультационные услуги в

порядке, определенном дополнительным договором сторон.

2.1.5 Принимать участие в формировании групп подготовки специалистов

на основе 3-х сторонних договоров между КОиН г. Новокузнецка,

Организацией, СибГИУ.

2.2 Обязанности СибГИУ

2.2.1 Проводить профориентационную работу по формированию

контингента абитуриентов.

2.2.2 Формировать темы проектов, представляющих интерес для

Организации, и по согласованию с ней привлекать обучающихся к участию в

совместных научных исследованиях и проектных работах.

2.2.3  Содействовать информационному, научному, учебно-методическому и

консультационному обеспечению деятельности Организации. Конкретные

обязанности сторон могут быть установлены дополнительными договорами.

2.3 Права Организации

Организация имеет право:

2.3.1 Направлять своих работников для участия в научно-

исследовательском, проектном и других процессах СибГИУ.

2.3.2 Осуществлять совместные проекты по повышению квалификации и

переподготовке работников Организации.

2.3.3 Привлекать ученых СибГИУ для выполнения учебных, научных,

проектных, консультационных и иных работ, необходимых для Организации.

2.4 Обязанности Организации

2.4.1 С целью повышения эффективности совместной деятельности в сфере

научно-исследовательских работ, проектных и других работ, содействия

повышению квалификации преподавательского состава привлекать

представителей СибГИУ для работы в конкурсных комиссиях в качестве

экспертов.

2.4.2 По согласованию с КОиН г. Новокузнецка привлекать представителей

СибГИУ для работы в органах и структурах, занимающихся повышением

квалификации специалистов Организации.

2.4.3 Содействовать информационному обеспечению деятельности

СибГИУ по отдельным договорам.

3 Финансирование

3.1 Настоящее соглашение не предусматривает финансовых обязательств

Сторон.

3.2 Все мероприятия, проекты, работы, произведенные для стороны

настоящего договора, финансируются на основании отдельных договоров.

4 Иные условия

4.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и

действует до момента, когда одна из сторон в письменной форме заявит о

необходимости прекратить действие настоящего договора.

4.2 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

4.3 Изменения и дополнения к договору оформляются письменными

соглашениями сторон.

5 Реквизиты и подписи сторон

СибГИУ

654007, Кемеровская область –

Кузбасс, г. Новокузнецк,

Центральный район,

ул. Кирова, зд. 42

ИНН 4216003509

КПП 421701001

Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №

2»

652809, Кемеровская обл. –

Кузбасс, г. Калтан,

ул. Дзержинского, д. 3

Ректор СибГИУ

__________________ А.Б. Юрьев

Директор СОШ №2

_________________ /Н.А. Белоногова